[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ
31.05.2016

№  2115-р

Об утверждении плана подготовки документов стратегического планирования Беловского городского округа, предусмотренных Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»
В соответствии со статьями 11 и 47 Федерального закона от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», а также с целью выработки мер по дальнейшему социально-экономическому развитию Беловского городского округа:

1. Утвердить прилагаемый план подготовки документов стратегического планирования  Беловского городского округа, предусмотренных Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации».

2. Ответственным исполнителям Администрации Беловского городского округа обеспечить предоставление отчетов о ходе выполнения мероприятий плана в планово-экономический отдел управления экономики Администрации Беловского городского округа до 20 января начиная с 2017 года.
3. Планово-экономическому отделу управления экономики Администрации Беловского городского округа (Л.А.Пухальская) информацию о выполнении мероприятий плана подготовки документов стратегического планирования Беловского городского округа, предусмотренных Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», направлять в департамент инвестиций и стратегического развития Кемеровской области (А.В.Силинин) по итогам полугодия – в срок до 1 июля текущего года, начиная с 2016 года; по итогам года – до 25 января года, следующего за отчетным, начиная с 2017 года.
4. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию на сайте Беловского городского округа.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам, налогам и собственности - начальника управления экономики А.Г.Чернова.
6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Беловского
городского округа

А.В.Курносов
Утвержден
 распоряжением Администрации

Беловского городского округа

от 31.05.2016 № 2115-р
План
подготовки документов стратегического планирования  Беловского городского округа, предусмотренных Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ
«О стратегическом планировании в Российской Федерации»

	№ п.п.
	Наименование документа
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Разработка и корректировка нормативных правовых актов, определяющих порядок разработки и изменений документов стратегического планирования

	1
	Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок разработки, утверждения (одобрения) и содержание Стратегии социально-экономического развития муниципального образования
	До 1 октября
 2016 года
	А.Г.Чернов

	2
	Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок разработки, утверждения (одобрения) и содержание Плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования
	До 1 октября
 2016 года
	А.Г.Чернов

	3
	Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок разработки, утверждения (одобрения) и содержание Прогноза социально-экономического развития муниципального образования на среднесрочный период
	До 20 июня
2016 года
	А.Г.Чернов

	4
	Внесение изменений в постановление Администрации Беловского округа от 29 ноября 2013 г. № 359-п « Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности муниципальных программ» (при необходимости)
	До 1 сентября 2016 года
	Д.Г.Филиппов

	2. Разработка и приведение в соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» документов стратегического планирования

	5
	Стратегия социально-экономического развития муниципального образования
	Ориентировочно

2017-2018 гг.
	А.Г.Чернов
А.Ф.Бахур,

А.В. Горелова,

Т.Н.Казаева,

С.В.Смараков,

Н.В.Щеколдина,

Д.Г.Филиппов.

	6
	План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования
	Ориентировочно

2017-2018 гг.
	А.Г.Чернов
А.Ф.Бахур,

А.В. Горелова,

Т.Н.Казаева,

С.В.Смараков,

Н.В.Щеколдина,

Д.Г.Филиппов.

	7
	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования на среднесрочный период
	На период

2017 года и плановый период

2018-2019 годов –

до 6 июля 2016 года
	А.Г.Чернов,
А.Ф.Бахур,

А.В. Горелова,

С.В.Смараков,
Н.В.Щеколдина,

Д.Г.Филиппов.

	8
	Разработка и корректировка муниципальных программ Администрации Беловского городского округа в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и нормативными правовыми актами Кемеровской области и Беловского городского округа в сфере стратегического планирования (при необходимости)
	До 1 октября 2016 года
	А.Ф.Бахур,

А.В. Горелова,

Т.Н.Казаева,

С.В.Смараков,

Н.В.Щеколдина,

А.Г.Чернов

	9
	Бюджетный прогноз муниципального образования на долгосрочный период
	В срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения  о соответствующем бюджете (статья 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации)
	Д.Г.Филиппов